
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 115 

 
 

DETERMINAZIONE n. 869 del  13  dicembre 2013   
 

 
OGGETTO: Settore IV Servizi culturali. Acquisto videoproiettore per promozione libraria. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  tredici  del mese di  dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
PREMESSO CHE:  

• nell’ambito dei servizi culturali integrati della Biblioteca del Museo e del Centro di Educazione 
Ambientale si prevedono numerose attività di promozione pubblica dei servizi culturali, di 
aggiornamento professionale e di iniziative verso la cittadinanza tese a evidenziare e 
diffondere i patrimoni documentari in possesso dei servizi medesimi; 

• tali iniziative, approvate e promosse con propria Determinazione Dirigenziale n. 640 del 18-
09-2013, comportano la necessità di un videoproiettore per supportare la promozione dei 
patrimoni bibliografici rari e di pregio della Biblioteca Comunale, in particolare quelli afferenti 
al “fondo storico” costituito ai sensi del Dlgs. n. 42 del 22-01-2004 “Codice dei Beni Culturali e 
del paesaggio”, 

VISTO il preventivo della Ditta Free Power Service che offre un videoproiettore Epson EB-S=23 LCD 
(lamp 5000 ore) al costo complessivo di € 390,40 comprensivo di istallazione e messa a punto 
dell’intero sistema di gestione tecnica del mezzo;  
DATO ATTO  che tale offerta risulta conveniente per questa Amministrazione e che pertanto si può 
procedere all’acquisto, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in 
economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in 
affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

DETERMINA 
1) Incaricare la Ditta Free Power Service di Ortona  per la fornitura di n. 1 videoproiettore Epson 

EB-S=23 LCD (lamp 5000 ore) al costo complessivo di € 390,40, finalizzato alla promozione 
del patrimonio bibliografico raro e di pregio;   

2) Dare atto che la somma di € 390,40 risulta già impegnata con Determinazioni Dirigenziali n. 
147 e 489 del 2011 sul cap. 7150 del Bilancio 2011;  

3) Provvedere alla liquidazione dell’importo a fornitura avvenuta e dichiarata regolare. 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 13 dicembre 2013   
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
       (dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


